
  

 miércoles, 7 de noviembre de 2023  

 

CIRCULAR ACLARATORIA CON CONSULTA N° 2 

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 02/23 [CU-016/23] 

“Edificio Académico Aulas E-2”, (UNLC) 

Villa de Merlo, Provincia de San Luis 

 

De acuerdo con lo previsto en el Artículo 4º del Pliego de Cláusulas Generales, se emite la 

presente CIRCULAR con las siguientes disposiciones: 

 

En planilla modelo de conformación del cómputo y presupuesto  

Consulta N° 1 

“…Item 12:4 ajuste de solía de acero inoxidable para juntas…” 

Respuesta Nº 1 

              “…… En especificaciones técnicas punto 15 juntas de dilatación,  a esto se refiere en pisos y  paredes 

llevaran  tapajuntas o solías en caso de los pisos ,serán de acero inoxidable, con su colocación y ajuste 

correspondiente….” 

Consulta N° 2 

“….Item 12.4: Muebles y mesadas. Detallar características de los muebles, alturas, materiales, herrajes etc. 

Detalles gráficos. Ubicación según los locales….” 

Respuesta Nº 2 

              “…… en todos los casos tanto en aulas taller, lactario, primeros auxilios, maestranza, sala de 

integración docente etc el mueble será bajo mesada de melamina color, con herrajes metálicos de primera 

calidad con cerradura, estantes y cajones. Sobre banquina con una altura total desde piso a nivel superior 

de mesada de 90cm. En office llevara alacena de las mismas características. En aulas 19 y 20 de planta baja 

el mueble será de melamina con estantes regulables de altura total 2.00mt con cerradura. 

En sanitarios llevara un mueble de las mismas características de 1,00m de ancho por 2,00m de altura con 

cerradura y estantes…” 

Consulta N° 3 

“….Item 6.5: Indicar Material, leyenda y dimensiones de logos corpóreos de fachada.….” 

Respuesta Nº 3 

              “…… El material es Acero Inoxidable letras tipo cajon con la siguiente leyenda y dimensiones según 

grafico adjunto….” 

 

 



  

 

 

Consulta N° 4 

“….Ítem 20: El itemizado del cómputo y presupuesto no coincide con los planos  adjuntos de carpinterías.¿ 

se puede optar por cargar en planilla de cómputo y presupuesto el itemizado según figura en planos de 

aberturas?.….” 

Respuesta Nº 4 

              “…… En item 20 figura toda la carpintería solicitada según planilla de carpintería y en subitem 20.28 

donde dice cerramiento vidriado con puerta de una hoja en tutorías (no está plasmado en planilla de 

carpintería pero si en proyecto, serán  dos frentes de 2,75 y 3,45mts con puerta incluida de 0.80 de blindex 

altura total 3,00mts ….” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Firma de Responsable Univ. 

Cargo / Fecha 


